

رئیس جمهور در نشست هم‌اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و منطقه‌ای:

تصمیمات غیرکارشناسی نتیجه حذف نخبگان از فرایند تصمیم‌گیری است

صفحه ۲



واکنش ایران به گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نشست شورای حکام درباره برنامه هسته‌ای ایران:

ادعاهای بی‌اساس، بهانه‌ای برای فضاسازی علیه تهران است

صفحه ۱

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (اوجا): غزه بدترین وضعیت فاجعه‌بار خود را از زمان آغاز جنگ تاکنون تجربه می‌کند

آوارگی در آوارگی برای بقا



امدادگر پیشکسوت هلال احمر در گفت‌وگو با «شهروند» از چالش‌ها و خطرات خود می‌گوید

از کلاس درس تاردوگاه

صفحه ۲

مسئولان حوزه حمل‌ونقل از تعلیق گازوئیل سه‌نرخ خبر دادند

پاسخ به ۳ مطالبه رانندگان کامیون

صفحه ۳

سید علی خمینی در مراسم سالگرد امام (ره) در نجف:

مذاکرات برای احقاق حق ملت است نه صلح با استکبار



صفحه ۲

گزیده

بزرگ‌ترین پاداش در انتهای مسیری طاقت‌سوز

در دل دشت‌های وسیع و کوهستان‌های سر به فلک کشیده، عشایر مادر بیلاق و قشلاق، زندگی خود را با فراز و نشیب‌های طبیعت پیوند داده‌اند. اما این زندگی، در مواقع بحران و نیاز به امداد، با چالش‌های بی‌سابقه‌ای روبه‌رو می‌شود. مسیرهای دشوار و غیرقابل دسترسی، جاده‌هایی که گویی توسط طبیعت خروشان حفر شده‌اند، مانع رسیدن هر چه سریع‌تر امدادگران به مناطق دور دست می‌شوند. بارش برف سنگین در زمستان، طوفان‌های سهمگین، و جاده‌های خاکی که در زیر لایه‌های گل و لای فرو می‌روند، همراه با مشکلات لجستیکی و کمبود امکانات، امدادرسانی را به آزمونی طاقت‌فرسایتبدیل می‌کنند. این شرایط دشوار، نه تنها سرعت امدادرسانی را به شدت کاهش می‌دهد، بلکه بر شدت رنج و آسیب‌پذیری عشایر می‌افزاید. امدادرسانی به عشایر در بیلاق و قشلاق، نیازمند هم‌افزایی تلاش‌های سازمان‌های امدادی، همدلی و همراهی جوامع محلی، و یک‌اگرایی هر چه بیشتر تجهیزات و مهارت‌های ویژه است. امدادرسانی و امدادونجات به مناطق عشایرنشین، چالش‌های منحصر به فردی را به همراه دارد که فراتر از پیچیدگی‌های امدادرسانی به مناطق شهری و روستایی است. این چالش‌ها ناشی از عوامل مختلفی هستند...

صفحه ۵

صف آرایی ۳۸۰ نویسنده جهان علیه اسرائیل!

در شرایطی که صهیونیست‌ها با ایجاد فضای سنگین رسانه‌ای سعی در نادیده گرفتن و پاکبختی صداهایی دارند که علیه جنایات اسرائیل در غزه بلند شده است؛ بالغ بر ۳۸۰ نویسنده جهان، اسرائیل را به نسل‌کشی در غزه محکوم کرد و خواستار آتش بس فوری شدند. هم‌زمان، حدود ۴۰۰ هنرمند بریتانیایی از جمله بندیکت کامبرج، آصف کاپادیا، ریز احمد و آئی لنوکس نیز با امضای نامه‌ای سرگشاده از کی ریاسترمن نخست‌وزیر بریتانیا خواستند همدستی این کشور در بحران انسانی غزه را تمام کند. دو حرکت مهم اعتراضی که در کنار تحرکاتی مانند ابراز همدردی کودکان اروپایی با کودکان فلسطینی با محکومیت نسل‌کشی اسرائیل در غزه از سوی گروه‌هایی از پزشکان و هنرمندان - که خواستار لغو حمایت انگلستان از اسرائیل شدند - مخاطبان رسانه‌های سراسر جهان را با عمق مفهوم مقاومت - به مثابه هوایی تازه در زیست‌امروزی جوامع - آشنا می‌کند! نامه بالغ بر ۳۸۰ نویسنده جهان در اعتراض به نسل‌کشی اسرائیل البته تنها اقدام نویسندگان در ماه‌های اخیر نبوده - و نویسندگان از همان اولین روزهای بعد از حمله اسرائیل به غزه سعی کرده‌اند در کنار فلسطینی‌ها قیام کنند. جدیدترین جلوه این مقاومت رانیز در آخرین روزهای هفته گذشته، به تقویم خودمان البته...

صفحه ۸



دپلماتی

واکنش ایران به گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نشست شورای حکام درباره برنامه هسته‌ای ایران:

ادعاهای بی‌اساس، بهانه‌ای برای فضاسازی علیه تهران است

وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی بیانیه مشترکی را در مورد گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نشست شورای حکام در ژوئن ۲۰۲۵ صادر کردند. در متن این بیانیه آمده است: با توجه به انتشار گزارش اخیر از سوی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مندرج در سند GOV/۲۰۲۵/۲۵ مورخ ۳۱ مه ۲۰۲۵، وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی لازم می‌دانند بر موارد زیر تأکید کنند:

دولت‌های انگلستان، فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا، به صورت مکرر تعهدات خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض نموده و در عین حال به وضع تحریم‌های یکجانبه غیرقانونی و فشارهای مغایر با اصول حقوق بین‌الملل علیه جمهوری اسلامی متوسل شده‌اند. در نشست نوامبر ۲۰۲۴ شورای حکام آژانس، این کشورها طی یک اقدام سیاسی و ناموجه و بدون توجه به دستاوردهای سفر مدیرکل آژانس به ایران، قطعنامه‌ای علیه ایران ارائه نمودند که عدم همراهی تعداد زیادی از اعضاء با این رویکرد سیاسی و مخرب بانیان قطعنامه را در پی داشت.

این بیانیه مشترک در ادامه می‌افزاید: این رویکرد بار دیگر ثابت کرد که سه دولت اروپایی و آمریکا در ادعای خود مبنی بر حفظ اعتبار آژانس و همچنین تلاش برای دستیابی به یک توافق، صادق نیستند. آنها از هیچ اقدامی برای استفاده ابزاری از آژانس به منظور سوء استفاده در روند سیاسی جاری فروگذار نکرده‌اند. وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی تأکید می‌کنند: جمهوری اسلامی ایران با وجود تحفظ شدید نسبت به محتوا و جهت‌گیری قطعنامه ۲۱ نوامبر ۲۰۲۴ شورای حکام و مخالفت مشروع با رویکرد سه دولت اروپایی و آمریکا، به عنوان بانیان قطعنامه، بر اساس یک رویکرد اصولی مبتنی بر تعامل سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و موافقت‌نامه پادمان جامع، همکاری‌های گسترده خود با آژانس را به طور صادقانه ادامه داد. در همین راستا، دو بار سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران صورت پذیرفت و دو بار نیز میربان معاون امور پادمان آژانس بود. در ادامه این بیانیه آمده است: متأسفانه علیرغم این همکاری‌های گسترده، گزارش جامع تهیه شده با وجود آنکه به همکاری ایران اذعان می‌نماید، لیکن منعکس‌کننده سطح واقعی این همکاری‌ها نمی‌باشد. در این گزارش مدیرکل با استفاده گسترده از اسناد جعلی ارائه شده توسط رژیم صهیونیستی، اتهامات مغرضانه و بی‌اساس قبلی را مجدداً تکرار نموده است. اتهامات درج‌شده در گزارش

جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز تأسف از انتشار این گزارش، که با اهداف سیاسی از طریق فشار بر آژانس تهیه شده است، اعتراض صریح خود را نسبت به محتوای آن اعلام می‌نماید. این گزارش فراتر از دامنه وظایف محوله به مدیرکل و در تعارض با الزامات حرفه‌ای حاکم بر نهادهای بین‌المللی، از جمله اصل بی‌طرفی، می‌باشد. وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی می‌افزایند: تکرار موضوعات بی‌اساس ادعایی که نمی‌تواند باعث اعتبار بخشی به این ادعاها گردد، همراه با ابراز نگرانی بیش از حد در این خصوص، صرفاً در اختیار دارد، لغو انتصاب تعداد اندکی از بازرسان حقوق‌کشورهای عضو معاهده می‌باشد. این بیانیه می‌افزاید: همزمان با تداوم همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس در چارچوب موافقت‌نامه پادمان جامع و نیز صدور بیانیه‌های مشترک، گزارش منتشر شده حاوی ارجاعاتی به مسائل جزئی و فراتر از مأموریت محوله، غیرمرتبط و فریادمانی است. در این بیانیه با تأکید بر اینکه، جمهوری اسلامی ایران یادآور می‌شود عدم تفکیک صحیح میان تعهدات مبتنی بر معاهده عدم اشاعه و تعهدات داوطلبانه در چارچوب برجام از جمله ایرادات اساسی این گزارش است. آمده است: گزارش مزبور به گونه‌ای تهیه شده که برخی اقدامات داوطلبانه جمهوری اسلامی ایران به صورت ناصحیح به عنوان تعهدات الزام‌آور پادمانی آورده شده است، در حالی که مبانی حقوقی چنین تفسیری مورد تأیید اسناد بنیادین آژانس نمی‌باشد و جمهوری اسلامی ایران نیز چنین تعهد قانونی ندارد. علاوه بر آن، اسناد به منابع اطلاعاتی ناموفق و انحرافی ارائه شده از سوی رژیم صهیونیستی به عنوان یک طرف ثالث غیرعضو در آن پی‌تی که دارای سلاح کشتار جمعی بوده و مرتکب فجیع‌ترین جنایات ضد بشری از جمله نسل‌کشی شده است، با اصول راستی‌آزمایی حرفه‌ای آژانس مغایرت دارد. در ادامه این بیانیه موارد یاد شده، جمهوری اسلامی ایران را به این جمع‌بندی می‌رساند که ساختار و محتوای این گزارش متوازن نبوده و فاقد ارزیابی جامع و دقیق از عوامل مؤثر در وضعیت فعلی، از جمله خروج ایالات متحده از برجام و عدم پایبندی اساسی کشورهای اروپایی به تعهدات خود، می‌باشد. این بیانیه مشترک در ادامه می‌افزاید:

در بخش پایانی این بیانیه مشترک آمده است: جمهوری اسلامی ایران مراتب تأسف عمیق خود را در مورد عدم رعایت بی‌طرفی و بی‌توجهی مدیر کل نسبت به رویکرد حرفه‌ای خود با تأثیرپذیری از فشارهای سیاسی در تهیه و انتشار این گزارش ابراز داشته، نسبت به هرگونه بهره‌برداری سیاسی از مفاد این گزارش هشدار داده و مجدداً موارد زیر را مورد تأکید قرار می‌دهد:

- با توجه به فتوای مقام معظم رهبری، سلاح هسته‌ای هیچ‌گونه جایگاهی در دکتترین دفاعی ایران ندارد؛
- مطابق اصول بنیادین حقوق بین‌الملل، هیچ ممانعت و محدودیتی در برخورداری از حق ذاتی و غیرقابل انکار بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز وجود ندارد؛
- برنامه غنی‌سازی ایران صرفاً برای اهداف صلح‌آمیز، تحت نظارت کامل آژانس قرار داشته و کاملاً شفاف بوده و مطابق با موافقت‌نامه پادمان جامع با آژانس می‌باشد؛
- در پایان تأکید می‌شود چنانچه برخی کشورها قصد داشته باشند از همکاری‌ها و تعاملات ایران با آژانس و رویکرد شفاف و اعتمادساز آن در فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس یا گزارش فعلی در جریان نشست شورای حکام سوء استفاده کنند، جمهوری اسلامی ایران اقدامات متناسبی در پاسخ به چنین رویکردی، در راستای صیانت از حقوق و منافع مشروع کشور، اتخاذ و اجرا خواهد کرد که تبعات و مسؤولیت آن بر عهده آن کشورها خواهد بود.

میز خبر

وزیر خارجه عمان، پیام واشنگتن را به تهران تحویل داد
عراقچی: به پیشنهاد آمریکا براساس اصول و منافع ملی پاسخ داده می‌شود

وزیر امور خارجه ضمن اعلام خبر سفر همتای عمانی خود به ایران برای ارائه پیشنهاد طرف آمریکایی نوشت: به پیشنهاد آمریکا براساس اصول، منافع ملی و حقوق مردم ایران پاسخ مقتضی داده خواهد شد.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حساب ایکس خود نوشت: برادر عزیزم آقای بدر البوسعیدی، وزیر محترم امور خارجه عمان، در سفر کوتاهی به تهران عناصر پیشنهادی آمریکا را ارائه داد که بر اساس اصول، منافع ملی و حقوق مردم ایران به آن پاسخ مقتضی داده خواهد شد.

معاون رئیس جمهور:

۲ دفتر بین‌المللی همکاری زنان راه‌اندازی می‌شود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به تشکیل دفتر همکاری‌های بانوان در گروه بریکس در این معاونت ریاست جمهوری، گفت: ایجاد ۲ دفتر همکاری بانوان در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در قالب سازمان همکاری‌های شانگهای و همچنین ایران - آفریقادری نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ در دستور کار است.

زهرای بهروزآذر در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه و همایش سراسری بانوان کشتگر در سالن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان، افزود: توسعه کارآفرینی زنان و افزایش فعالیت اقتصادی با ایجاد تحول در این زیست‌بوم مدنظر و در حال پیگیری است. بهروزآذر با اشاره به مشکل اتصال به بازار فروش در کارآفرینی و مشاغل خانگی بیان کرد: زمینه‌سازی برای اتصال تولیدات بانوان به بازار فروش مورد توجه ویژه است.

وی ادامه داد: زمینه‌سازی رشد و شکوفایی بانوان از اولویت‌های دولت چهاردهم طبق منویات رهبر معظم انقلاب در برنامه هفتم توسعه است. وی اضافه کرد: دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی، سه مولفه مهم در افزایش سهم بانوان در بخش‌های مختلف جامعه محسوب می‌شود. وی افزود: توسعه کارآفرینی زنان و افزایش فعالیت اقتصادی با ایجاد تحول در این زیست‌بوم مدنظر و در حال پیگیری است. بهروزآذر با اشاره به مشکل اتصال به بازار فروش در کارآفرینی و مشاغل خانگی بیان کرد: زمینه‌سازی برای اتصال تولیدات بانوان به بازار فروش مورد توجه ویژه است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: تشکیل شرکت‌های تخصصی در فروش تولیدات مشاغل خانگی و حمل‌ونقل محصولات تولیدی بانوان در دست پیگیری است. وی ادامه داد: اصلاح مقررات و رفع تبعیض‌ها به سود زنان در اولویت دولت چهاردهم است. در زمان حاضر هیچ‌گونه تبعیضی در عرصه اقتصادی برای بانوان وجود ندارد و رفع چالش در زمینه تضمین و بازار فروش نیز مورد توجه است.

بهروزآذر بیان کرد: سعی بر این است تا مشکلات و مسائل مربوط به زنان به طور خلاقانه و نوآورانه رفع شود.